ad Dei gloriam speretur. Ad quæ finem Spiritus sanctus homo. Ignatij Loyola Societatis ipsius Institutio-
 ris, eiusque sociorum excitator, media quoque præ-
 dicationum, ac cuiuscunque ministerij verbi Dei, do-
 ctrinae, Christianae, & spiritualium exercitiorum,
 aliorum item charitatis operum, & Sacramentorum
 administrationis, ac præcipue Poenitentiae, & Eucha-
 ristiae, horumque frequentior usus accommodavit.
 Ad quæ sufficienter, & pro dignitate præstanda, diffi-
 cultates superandas, periculaque adenda, quibus di-
 cta Societatis religiosi in huiusmodi discussionibus,
 & ministerijs exponuntur, necesse est; ut ipsi talia
 obituri, magno virtutis, & deuotionis præsidio ma-
 niantur, quod illis gratia in primis omnipotentis Dei;
 simulque, educatio ipsa, longæ item in Societate proba-
 tio, necnon regulari, & Constitutionum obseruanti-
 a præstare noscuntur. Quibus Constitutionibus, ut tan-
 te ponant rudimenta virtutis, ad quæ aluntur, statu-
 tum est; ut Nouitij in Societate biennio probentur,
 quo expleto si ipsi perseuerare voluerint, & Societa-
 ti fuerit ab eis satisfactum (quoniam Societas ipsa non
 solus Nouitij, & Professi, ut reliqui regulares ordi-
 nes, constat,) tria substantiata vota simplicia (nisi
 quis interdum ad professionem, vel gradum Coadiutorij
 formatorum admittendus videretur) Paupertatis,
 Castitatis, & Obedientiae in eadem Societate, ex Apo-
 stolico indulto, ac iuxta vouendi formulam in eisdem
 constitutionibus expressam emittunt, ac secundum illas
 promittunt, se eandem Societatem ingressuros, hoc est,
 vltioris aliquem illius gradum, prout Praeposito vide-
 bitur Generali. Quibus votis emissis Nouitij esse de-
 sinunt, & in Societatis corpus, qui literis operam de-
 derint, vel daturi sunt, ut Scholares approbati, alij
 verò, ut Coadiutores temporales, nondum formati co-
 optantur, ac quantum est ex parte ipsorum perpetuum, ex
 parte verò Societatis iuxta Apostolicam indultam, &
 constitutiones prædictas, eandem obligati sunt, quoad
 Praepositus Generalis eos in Societate retinendos esse
 censuerit. Quod ad Societatis conseruationem maxime
 est necessarium, idque ab illius exordio prouisum, & post
 experimento comprobatum est, idque initio ingressus
 illis explicitè manifestatur, atque ipsi conditionem
 hanc amplectuntur, quæ eis (si quos dimittere oport-
 teat) multo est comodior, ut liberi potius, quam votis
 obligati dimittantur, alijsque iustis, & rationabilibus
 de causis. Coadiutores temporales non formati, qui
 non ad studia literarum, sed ad domestica munia cu-
 randa destinantur, post aliquot annos, quibus Gene-
 rali Praeposito, & Societati satisfecerint: per tria ite-
 Paupertatis, Castitatis, & Obedientiae vota licet pu-
 blica, & in manibus Superioris emissis, non tamen so-
 lemnia, sed tum ex constitutionum præscripto, tum
 ex vouentis, & admittentis intentione simplicia ex-
 istunt, in Coadiutorum temporalium formarum
 gradum admittuntur. Scholares verò studijs in So-
 cietate absolutis, antequam Professi, vel Coadiuto-
 res spirituales formatifiant, non solum tertium ad-
 huc vltioris probationis annum, in deuotionis, & hu-
 militatis exercitijs impendunt, ut si qua fortasse in

re, harum virtutum feruor per literarum occupatio-
 nem intepuerit; per eandem virtutum frequentio-
 rem exercitationem, ardentior emque, diuini auxilij
 inuocationem recalescat, sed etiam in verbi Dei sac-
 rarum, & scholasticarum lectionum, panitentiaque,
 & Eucharistia Sacramentorum Societatis ministere-
 rijs tandem probantur, quamdiu Praeposito Generali
 videtur, nec antequam ipsi Praeposito sint plane per-
 specti, eique in omnibus satisfecerint, ad huiusmodi
 gradus promouentur. Qui enim ad professionem qua-
 tuor votorum admittendi sunt, eos iuxta Constitutio-
 nes eandem, & Apostolicam decretam, & indultam, vi-
 ros omnino humiles, ac prudentes in Christo, & in-
 vitæ puritate, ac literis conspicuos, diuturnis, ac di-
 ligentissimis experimentis probatos, atque Sacerdotes,
 & in ministerijs huiusmodi prius diu, multumque
 versatos vocatio hac requirit, ut potè quos ardua ma-
 neant ministeria. Quo fit, ut non omnes ad eandem pro-
 fessionem idonei esse, nec tales, sine longa exercitatione,
 atque experimento fieri, aut etiã cognosci possint. Qua-
 propter Societatis corpus in sua membra, & gradus
 idè Ignatius, diuino instinctu ita duxit disponendum,
 ut præter eos, quos Praepositus Generalis ad profes-
 sionem quatuor votorum idoneos esse censuerit, & non-
 nullos, quos interdum ad professionem trium admitti-
 tere potest, reliqui etiam Sacerdotes, quorum vita, &
 doctrina in Societate diu probata esset, ac Praeposito
 Generali perspecta, & de ipsius licentia in Coadiutorij
 spiritualium formarum gradum, per tria illa vota si-
 militer publica, sed simplicia in superioribus manibus
 emissis admittere videntur. Quibus emissis, tam hi, qui spi-
 ritualiales, quàm qui temporales Coadiutores formati
 fuerint, certum in Societate gradum habent, suntque om-
 nis hereditariae successioni in apacis, nihilque omni-
 no proprij, iuxta Constitutioes easdem, habere possunt.
 Nec propter emissam huiusmodi vota publicam, aut per
 mortem ab intestato in illorum; sicut nec in Professoribus
 bonis Domus vlla, aut Ecclesia, vel Collegij dicta So-
 cietatis succedere potest. Qui verò quatuor votorum
 Professi futuri sunt, ij tribus illis solèmbus substantia-
 libus votis, quartum similiter solemne addunt, specia-
 lis Summo Pontifici obedientiam circa missiones præ-
 standam, ob certioris Spiritus sancti in missionibus ipsis
 directionem, ac maiorem ipsorum mittendorum Sedi A-
 postolicae Obedientiam, maioremque deuotionem, humi-
 litatem, mortificationem, ac voluntatem abnegationem.
 Post emissam verò professionem, siue quatuor, siue trium
 votorum, Professi ad paupertatis, quæ regularis iusti-
 tuti maris est, & propugnaculum, perfectionem tuen-
 dam, omnemque ambitionis occasionem excludendam, non-
 nulla alia simplicia vota emittunt, quibus promittunt
 se nunquam quacunque ratione acturos, vel con-
 sensuros, ut quæ in Constitutionibus Societatis circa
 paupertatem ordinata sunt, immutentur, nisi quando
 ex iustis verum exigentium causa, paupertas magis
 restringenda videretur, neque præsensuros, ne im-
 rectè quidem, ut in aliquam præalationem, vel digni-
 ratem intra, vel extra Societatem eligantur, nec extra
 Societatem in sui electionem, quantum in eis fuerit, so-

senarios, nisi coacti obedientia eius, qui id ipsis posuit sub pena peccati praecepere. Item Societati, vel eius Praepositi manifestatos, si quae sciant aliquid huiusmodi moliri. Porro non solum Professores, & Coadiutores formati, sed, ex alijs, quicunque, absoluto probationis biennio praedicta tria substantiabilia vota, etiam simplicia emisserint, si absque expressa licentia a Societate discedant, etiam si praetextu melioris frugis, & tractatus ad alium quemcumque ordinem (Cartusiensum duntaxat excepto) id faciant, apostasae, & excommunicationis, ex Apostolicae sedis decreto penas incurrant, a quibus non nisi a Summo Pontifice, vel a Generali Praeposito absolvi possunt. Inique enim cum Societate ipsa ageretur, si vis multo labore ad ardua ministeria eruditus, cum religionis catholicae, & huius sedis detrimento, privaretur: praesertim cum Societatis Constitutionibus, & privilegiis, quae supra dicta continent, in separata, antequam ad novitium conuictum admittatur, habitatatione, eius matris consideranda, tradantur. Biennio novitatus completo, & emisso votum simplicibus, una est omnibus omnino viuendi, & obediendae ratio, debent enim omnes in omnibus obedire, & in commune viuere non secus alij, atque ipsi Professores, & Coadiutores formati, idque in Dominibus quidem Probationum, & Collegijs ex redditibus, in Dominibus vero Professorum, qui nullos omnino redditus habere possunt, ex elemosinis tantum. Et licet qui ad gradus Professorum, & Coadiutorum formatorum nondum peruenierint, honorum suorum usus, atque dominium, tum alias ob iustas causas, tum etiam, ut maior Societas habeat libertatem illorum, si opus fuerit, cum minori offensione dimittendi ad tempus Generalis Praepositi iudicio praescribendum valeant retinere, ut in pauperes transferant, seu alios pios vsus, pro ipsorum deuotione distribuunt, iuxta Euangelicum consilium, ac promissionem, quam in initio Novitatus faciunt; interim tamen quantum ad illorum usum, religionem pauperum atque seruant, nec vllare tanquam propria, & sine Superioris facultate vti possunt. Et quamuis non omnes, qui post biennium Novitatus dicta tria vota simplicia, ut praefertur, emisserint, ac in corpus Societatis cooptati, illisque meritorum, & privilegiorum, non secus, atque ipsi Professores, participes effecti, quae quantum in eis est, & professionem emittere parati, si ipse Praepositus Generalis id praedicta Societatis instituto coegre iudicauerit, & in perpetuum Dei seruitio votum simplicibus consecrati, ac sua sorte, prout laudabile Societatis institutum exigit, contenti, verum, & proprie religiosi existant, & si a Societate deficiant, excommunicationis, & alijs Apostatarum poenis sint subiecti. Tamen cum non ita pridem intellexissemus nonnullorum animos, qui pie alioqui, & vtiliter operari existebant, sollicitari interdum, & affigi, quasi non essent religiosi, eo quod non essent Professores: nec etiam deesse, qui Religionis praetextu, transfigurante se in angelum lucis Satana, non solum ea occasione inquieti existerent, sed etiam aliorum pacem, & vocationem disturbare, eosque in fraudem, & defectionem deducere conarentur, vnde fru-

ctiosa haec religio grauissima potuisset accipere detrimentum. Idcirco cum diuina providentia pro temporum necessitate, varia, & salutaria ordinum instituta in Ecclesia sua produxerit; nouisque, subinde in ea nascentibus morbis, noua remedia, nouisque, emergentibus hostium impugnationibus, noua regularium ordinum auxilia excitavit, & cuique, illorum, iuxta cuiuslibet peculiaris gratia vocatione peculiares quasdam notas, propria insignia, ac oportuna ad finem quem intendit, media suggererit, & nunc maxime (ut felicissimi toto orbe successus testantur) mirificos in agro Dominico fructus praedicti Societatis Iesu instituto proferat: Quae Societas (quae admodum, & alia nascentium regularium ordinum exordia) a spiritu contradictionis impugnatur, cumque, ipsi ordines, Romanorum Pontificum propterea constitutis circumuiri consueuerint; cuius rei sanctorum Dominici, & Francisci praclarissimi ordines exempla abunde suppediunt: ita nos, licet alias, institutum praedictum, privilegia, & Constitutiones ipsius Societatis confirmauerimus, & declarauerimus, Motu proprio, statuentes eos, qui biennio Novitatus peracto, tria vota, tametsi simplicia emisserunt, esse verum, & proprie Religiosos; cum praeposito, ne quis haec in dubium reuocare audeat, at cum irritat, & alijs decretis, prout in nostris super hoc consensu litteris plenius continetur. Quis tamen non defuit temeraria quorundam audacia, qui post declarationem, decretum, praeposito, & interdictum nostrum huiusmodi non solum multa ex praedictis, & fortasse ad Societatis institutum, ac viuendi formam spectantia labefactare, sed & ipsa Apostolica decreta, ac praeposita, publice, & ex cathedra, ausu temerario impugnare, mentemque, nostram peruersè interpretari non erubescunt, disputantes, & praedicta in dubium reuocantes, omniaque, ex aliorum regularium ordinum communibus rationibus formis, ac statutis metientes, Societatis Institutum, peculiares Constitutiones, ac vim votorum simplicium illius, a sede Apostolica in eadem Societatis Religione probata admissorum, penitus ignorantes, ac nonnulla iure antiquo, quae post illud successu temporum huius sedis auctoritate, approbatione, & confirmatione, ac peculiaribus privilegijs, sancita, & roborata esse dignoscuntur, perperam interpretantes, conuellerentur. Quinetiam nos supra dicta Motu simili, & ex certa scientia de Apostolica potestate plenitudine decernentes, ac praeipientes, priuato sensu locutos fuisse, ac tanquam priuatos doctores errare potuisse; immo verum, & de facto ob falsam supra dictorum informationem errasse. Ideoque praeposito nostrum nullam ad obligandum vim habere. Neminem praeterea eorum, qui solemnem professionem in dicta Societate non emisserunt, de illius corpore, aut verum, & proprie religiosum esse posse, sed eos merè seculares, ac ordinariarum iurisdictioni subditos existere, nec Societate ipsam, aut illius superiores, immo nec nos ius in eos vllum ex votorum huiusmodi habere, vel acquirere, aut superioribus ipsis conferre posse, non considerantes voti solemnitate sola Ecclesiae constitutione inuicta esse, triaque, huiusmodi Societatis votum ametsi